
,,Letíme kolem Zeměkoule“ 

Den věnován Dni Země 1. ročník 

        Dne 29.4. jsme podnikli s našimi prvňáčky čarodějnickou výpravu kolem Země. Zaměřili jsme se 

na ekologickou výchovu, posílení zájmu o problematiku životního prostředí. Cílem naší cesty, bylo 

hledání stanovišť, tvořivé a hravé plnění přírodovědných úkolů. Vyznačená trasa vedla krásnou 

přírodou obce. 

         První zastávka nás zavedla na statek, kam nás pozvala maminka jedné žákyně. Zde děti vyslechly 

povídání o zvířátkách o jejich krmení, o tom co, které zvířátko potřebuje k životu. Také jsme se 

dozvěděli o užitku zvířátek a jejich ochraně, o tom, jak je důležité chránit přírodu nejen pro lidi, ale 

také pro němé tváře. Děti si zvířátka nejen prohlédly, ale také pohladily, pochovaly. 

         Další putování bylo zábavné, řešili jsme různé úkoly, například jak se chovat v přírodě, jak 

správně třídíme odpad, v rámci cesty, jsme sbírali drobné odpadky, nebylo jich mnoho, což nás velmi 

potěšilo. Mimo jiné děti počítaly, kolik jsme cestou viděli ptáčků, pojmenovali jsme rostliny, stromy. 

Čarodějnice nám na konci zanechala pergamen, který musel každý podepsat. Děti byly spokojené, 

venkovní aktivity je baví, odměnou byla medaile od čarodějnice Elvíry a malinká čarodějnická 

sladkost.  

S pozdravem Jana a Iva 


